臺北市立大同高級中學 103學年度第 2 學期

教學研究會／教師專業社群活動紀錄

【高中英文科/第 3次會議/社群活動】

會議時間
104年 3月 30日星期一

13時 30分至 15時 30分
會議地點 專科教室六

會議主席 陳品璇師（召集人） 會議記錄 陳品璇

列席人員 (詳見簽到表)

社群活動流程

一、 陳宏銘組長說明智慧教室功能與實際操作示範

二、 提問與討論

三、 科內事務討論

四、 散會

社群活動摘要/記錄

一、 陳宏銘組長說明智慧教室功能與實際操作示範：

(一) 電子白板介面與操作手式說明。

(二) 傳送板書、課堂測驗之使用方式說明及與會夥伴實做：詳見紙本講義。

(三) 如果有授課需求，請於第一次上課前告知系統師以利設定上課學生。

二、 現場提問：

楊玉曲師：如果課堂測驗題型為問答題，如何統一計分？

  回覆：因問答題及填充題沒有制式答案，建議先告知學生答題格式，或直接用

     手動記分方式處理。

科內事務報告

一、 科內 104學年度教師甄選缺額確認。

說明：日前經過科內意見調查，104學年度教師甄選缺額傾向招聘 1名正式 1名代

理教師，但行政端已另提出代理老師無法兼任導師之疑慮，如校內導師不足，可能

改為招聘 2名正式教師。

決議：無異議通過。

二、 新進人員外交小尖兵指導序號討論。

說明：上次會議已抽妥序號，但因仍有待補之新進員額，目前未有任何序號，故提

出討論。

決議：15票通過，新進教師於入校該年度搭派一名現任教師（依既有序號）共同

指導。

三、 資訊種子教師人數討論：

說明：科內有夥伴提出希望一年內可有兩人同時擔任資訊種子教師、相互協助。請

討論是否可行。

決議：17票通過，依原定排序每年一人擔任資訊種子教師。

四、 召集人轉知召集人會議各處室報告事項：

(一) 104學年度起高一新生之獎學金將會把德行表現納入申請考量。

(二) 4月 16日為交通安全評鑑訪視，除了評鑑，校內許多作為也是以培養學生

「安全至上」的觀念為最終目的，請各位老師協助將強宣導。

社群活動照片

陳宏銘組長說明智慧教室操作介面 老師確認軟體安裝與執行情形

夥伴之間彼此協助解決難題 與會老師認真學習操作方式